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HONOROWE ZAKOŃCZENIE… FESTIWALU MUZYKI FILMOWEJ 

Wszystko co dobre, kiedyś się kończy – również wielkie święto muzyki 

filmowej, które od czwartku (19 maja) elektryzowało słuchaczy z niemal całej 

Europy. Ostatni dzień 4. Festiwalu Muzyki Filmowej (22 maja, niedziela) 

przebiegał pod dyktando Czasu Honoru, dostarczając powodów do satysfakcji, 

zarówno miłośnikom muzyki filmowej, jak i entuzjastom tego niezwykle 

popularnego serialu. 

Spotkania z producentami, kompozytorem oraz aktorami, które odbywały się w 

niedzielne popołudnie, rozbudzały apetyty przed wieczornym koncertem muzyki Bartosza 

Chajdeckiego. Zanim jednak w hali ocynowni Arcelor Mittal Poland zabrzmiały pierwsze 

takty muzyki, w Pawilonie Wyspiańskiego spotkali się producenci Czasu Honoru (Michał 

Kwieciński, Małgorzata Górzańska), kompozytor Bartosz Chajdecki, ilustratorka muzyczna 

Anna Malarowska oraz Rafał Orlicki (szef Krakowskiej Komisji Filmowej). 

Goście spotkania opowiadali o kulisach powstawania serialu oraz specyfice innych 

tego typu produkcji na polskim rynku (m.in. o serialach sieciowych). Nie zabrakło również 

zakulisowych anegdot i ciekawostek. Ponoć pierwotnie zakładano na przykład, że Czas 

Honoru będzie telenowelą wyświetlaną pięć razy w tygodniu… 

Po wieczornym koncercie muzyka z Czasu Honoru, bez wątpienia znalazła się na 

liście ulubionych ścieżek dźwiękowych wielu osób. Oprawa koncertu różniła się od 

tradycyjnej formuły, wprowadzając na scenę aktorów grających w serialu, którzy 

opowiadali o pracy nad serialem. Orkiestrę AUKSO i Chór Polskiego Radia poprowadził 

Diego Navarro, którego latynoski temperament i bogata gestykulacja dodawały kolorytu i 

pasji całemu wydarzeniu. Jednak zarówno żywiołowość i charyzma dyrygenta, jak i 

spotkanie z obsadą Czasu Honoru nie były w stanie przyćmić muzyki Bartosza 

Chajdeckiego, która zachwyciła i poruszyła publiczność zgromadzoną tego wieczoru w 

hali ocynowni ArcelorMittal Poland. 

Festiwal Muzyki Filmowej po raz pierwszy w historii festiwal trwał cztery dni, 

odkrywając przed publicznością ścieżki dźwiękowe z całego świata i zabierając ją w 

niezwykłą podróż po najdalszych zakątkach muzycznych inspiracji. Joe Hisaishi pokazał 
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krakowskiej publiczności najwyższy poziom artyzmu, przygotowując genialny koncert, 

który wiele osób zapamięta do końca życia. Kolejnym nieodkrytym jeszcze przez 

wszystkich źródłem niezwykłej muzyki okazały się gry komputerowe – w piątek 

zabrzmiała suita z Wiedźmina 2 oraz muzyka z Distant Worlds. Przebojem okazała się 

projekcja filmu Piraci z Karaibów – film wyświetlony z równoczesnym wykonaniem całej 

muzyki na żywo. Kraków pożegnał wszystkich miłośników muzyki filmowej najlepiej jak 

mógł prezentując dzieło swojego kompozytora Bartosza Chajdeckiego – muzykę z filmu 

Czas Honoru.  Filmy i zdjęcia z Festiwalu na www.fmf.fm. (KF). 

51. KRAKOWSKI FESTIWAL FILMOWY  

Blisko 750 filmowców, producentów, krytyków, organizatorów festiwali i 

dziennikarzy, ok. 100 filmów biorących udział w trzech konkursach ocenianych 

przez międzynarodowe jury, Nagroda Smok Smoków za całokształt twórczości 

dla Piotra Kamlera – stolica Małopolski przygotowuje się do 51. edycji 

Krakowskiego Festiwalu Filmowego. Wydarzenie współfinansowane przez Urząd 

Miasta Krakowa rozpocznie się dziś (23 maja, poniedziałek) i potrwa do 

niedzieli (29 maja). 

Krakowski Festiwal Filmowy jest jedną z najstarszych imprez w Europie 

poświęconych filmom dokumentalnym, animowanym oraz krótkim fabułom. Podczas 7 

festiwalowych dni widzowie mają okazję obejrzeć około 250 filmów z Polski i z całego 

świata. Prezentowane są one w sekcjach konkursowych oraz w pokazach specjalnych, 

takich jak retrospektywy twórców, pokazy tematyczne, projekcje archiwalne. Festiwalowi 

towarzyszą wystawy, koncerty, pokazy plenerowe oraz spotkania z twórcami. 

Od 13 lat na Krakowskim Festiwalu Filmowym przyznawana jest nagroda za 

całokształt twórczości. W tym roku laureatem Nagrody Smok Smoków zostanie Piotr 

Kamler, jeden z największych mistrzów światowej animacji filmowej. Twórca otrzymał 

liczne nagrody za swoją twórczość, między innymi Grand Prix na festiwalu w Annecy, 

który w świecie animacji jest tym, czym Cannes w dziedzinie fabuły. 

Filmy startujące w konkursach będą oceniać artyści, filmowcy i krytycy, wśród 

nich m.in. Tue Steen Müller, jeden z najwybitniejszych ekspertów europejskiego kina 

dokumentalnego, członek Duńskiej Rady Filmowej; Marcin Koszałka, krakowski 

dokumentalista, operator filmowy, reżyser; Kaleo La Belle, dokumentalista, zwycięzca 50. 

Krakowskiego Festiwalu Filmowego za film „Życie jest gdzie indziej”, Anna Kazejak-

Dawid, reżyserka, scenarzystka, współautorka filmu „Oda do radości” i nagrodzonej w 

Krakowie „Bocznicy” oraz Tadeusz Słobodzianek, wybitny dramaturg, autor sztuki "Nasza 

klasa", za którą otrzymał Nagrodę Literacką Nike 2010. 

W trzech konkursach (międzynarodowym konkursie filmów krótkometrażowych, 

międzynarodowym konkursie filmów dokumentalnych i konkursie polskim) wystartują 

filmy dokumentalne, animowane i fabularne. Laureaci każdej z trzech sekcji 
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konkursowych otrzymają statuetki oraz nagrody pieniężne. Ich pula wyniesie w tym roku 

ponad 200.000 zł. W międzynarodowym konkursie dokumentalnym filmy rywalizują o 

młodą jeszcze stażem nagrodę Złotego Rogu, w międzynarodowym konkursie filmów 

krótkometrażowych najwyższym trofeum jest słynny Złoty Smok, natomiast zwycięzca 

konkursu polskiego wyjeżdża z Krakowa ze Złotym Lajkonikiem. Swoją nagrodę 

przyznaje także publiczność. 

Specjalnym gościem 51. Edycji festiwalu będzie kinematografia holenderska. 

Przedstawione zostaną głośne i nagradzane na świecie filmy, m.in. „Gracz” (The Player) 

Johna Appela, opowieść wybitnego reżysera o ojcu hazardziście, „Młode gangi z 

Amsterdamu” (Crips. Strapped‘n’Strong), niezwykle odważna wiwisekcja czarnych 

mafiosów i raperów, „Farewell” – pasjonująca, złożona z archiwaliów z 1929 roku, relacja 

z podróży dookoła świat sterowca Graf Zeppelin. 

W panelu dyskusyjnym, którego celem będzie prezentacja rynku filmowego w 

Holandii, udział wezmą m.in. Claudia Landsberger z Instytutu Filmowego EYE, znakomity 

producent Pieter van Huystee („Młode gangi z Amsterdamu”, „Farewell”), dyrektor 

największego festiwalu filmów dokumentalnych świata IDFA w Amsterdamie – Ally Derks. 

W programie festiwalu jest także specjalny przegląd filmów Wojciecha 

Wiszniewskiego – nagrodzonego pośmiertnie na Krakowskim Festiwalu Filmowym w 1981 

roku. Będzie to hołd dla tego wybitnego artysty i dokumentalisty w 30-lecie jego śmierci.  

Dla tych, którzy uważają, że dokument powinien szczególnie wnikliwie pochylać 

się nad ludzkimi historiami przygotowany został cykl Gdzieś w Europie. Zgoła odmienny 

klimat będzie towarzyszył Nocy Wideoklipów – autorski pokaz oryginalnych teledysków 

od lat przyciąga fanów i „nocnych marków” do kina Kijów.Centrum. 

Organizatorem i producentem festiwalu jest Krakowska Fundacja Filmowa, 

współorganizatorem - Stowarzyszenie Filmowców Polskich, a współproducentem – Apollo 

Film. Projekt jest realizowany m.in. przy wsparciu finansowym Gminy Miejskiej Kraków. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.kff.com.pl. (KF) 

OSTRZEGAMY PRZED BURZAMI 
Na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, 

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ostrzega przed wystąpieniem 

burz na terenie Małopolski. 

Burze mogą występować w Małopolsce dziś (23 maja, poniedziałek) do godziny 

21. Podczas burz opady deszczu wyniosą lokalnie do ok. 20 mm, a wiatr osiągnie w 

porywach do 60 km/h. 

Służby oceniają stopień zagrożenia na „1”. 

Zjawiska mogą powodować zakłócenia w pracy urządzeń elektrycznych, 

zagrożenie pożarowe, uszkodzenia drzewostanu, utrudnienia komunikacyjne, lokalne 

zalania, i tym samym stwarzać poważne zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego.  
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O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie 

informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: 

tel. 12/616 59 99, 418 67 70, fax 12/413 89 66 e-mail: pczk@um.krakow.pl (JD).  

KRAKÓW W RZYMIE 

1 maja Kraków i Rzym obchodziły wielkie święto związane z beatyfikacją 

Jana Pawła II. Oba miasta nie zapominają o tym wydarzeniu i o tym jakie ma 

ono znaczenie dla rozwoju turystyki pielgrzymkowej zwłaszcza jeśli chodzi o 

Kraków i Małopolskę. I właśnie z myślą o promocji Krakowa i Małopolski jako 

miejsc związanych z Ojcem Świętym przygotowano w Rzymie specjalną 

prezentację, która odbędzie się 24 maja (wtorek) w Ambasadzie RP. 

Prezentację przygotował Urząd Miasta Krakowa wraz z Urzędem Marszałkowskim 

Województwa Małopolskiego, Polskim Ośrodkiem Informacji Turystycznej w Rzymie oraz 

Małopolską Organizacją Turystyczną. W przygotowanie przedsięwzięcia bardzo aktywnie 

włączyło się także Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach oraz Centrum Jana 

Pawła II „Nie lękajcie się”. 

W ramach prezentacji odbędzie się m.in. workshop z udziałem krakowskiej i 

małopolskiej branży turystycznej (ze strony włoskiej zostali zaproszeni - oprócz biur 

włoskich - przedstawiciele Kościoła organizujący pielgrzymki) oraz konferencja prasowa 

dotycząca Krakowa i Małopolski jako miejsca związane z Ojcem Świętym. Dodatkowo 

akcja promocyjna będzie prowadzona wśród włoskich biur podróży oraz na włoskich 

portalach społecznościowych i tematycznych. (KF). 

POWSTAJE NOWA EWIDENCJA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

To ważna informacja dla osób prowadzących działalność gospodarczą. Od 

1 lipca tego roku, zgodnie z ustawą o swobodzie działalności gospodarczej, 

rozpocznie funkcjonowanie Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności 

Gospodarczej (CEIDG  prowadzony będzie przez właściwego ministra 

gospodarki).  

W okresie od 1 lipca do 31 grudnia tego roku organy ewidencyjne będą przenosić 

dane przedsiębiorców wykonujących działalność gospodarczą oraz tych, którzy zawiesili 

wykonywanie działalności gospodarczej z dotychczasowej ewidencji do nowego systemu 

teleinformatycznego CEIDG. „Przedsiębiorcy powinni jak najszybciej zweryfikować dane 

zawarte w rejestrach działalności” – apeluje Tomasz Popiołek, dyrektor Wydział Spraw 

Administracyjnych UMK. W ustawie o swobodzie działalności gospodarczej zawarte jest 

bowiem domniemanie, że dane zawarte we wpisach do ewidencji działalności 

gospodarczej są prawdziwe. „Przedsiębiorca, który zaniedbał weryfikacji, nie będzie się 

mógł zasłaniać się wobec osoby trzeciej, że dane w Centralnej Ewidencji i Informacji  

o Działalności Gospodarczej nie są prawdziwe” – zaznacza dyrektor Popiołek. 

Jak informuje Ministerstwo Gospodarki, nie ma możliwości prawidłowego 
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przeniesienia do CEIDG danych tych przedsiębiorców, którzy posiadają nieaktualne wpisy 

(przedmiot działalności nie jest określony według kodów Polskiej Klasyfikacji Działalności 

– PKD 2007). Przypomnijmy, że wpis do ewidencji działalności gospodarczej jest 

nieaktualny jeżeli po 1 stycznia 2008 roku nie została dokonana w nim żadna zmiana.  

„W takim przypadku należy jak najszybciej zgłosić się w Oddziale Obsługi Przedsiębiorcy 

w Krakowie przy ul. Wielickiej 28A, w godz. 7:40-18.00 ( od poniedziałku do piątku ) 

celem dokonania aktualizacji wpisu” – informuje dyrektor Wydziału Spraw 

Administracyjnych.  

Należy zaznaczyć, że pomimo istnienia przepisów nakazujących przedsiębiorcom 

aktualizację zaświadczeń, w ewidencji działalności gospodarczej  prowadzonej przez 

Prezydenta Miasta Krakowa figuruje nadal około 20.000 nieaktualnych wpisów. (M). 

KRAKOWSKI FESTIWAL RECYKLINGU 

Zbiórka surowców wtórnych, mega gra planszowa EkoPoly z udziałem 

gwiazd TVN, happening „Stop okupacji Krakowa” i wiele innych atrakcji. W 

sobotę i niedzielę (28-29 maja) na krakowskich Błoniach odbędzie się dziewiąta 

edycja Krakowskiego Festiwalu Recyklingu. 

Ideą organizowanego od dziewięciu lat przez Miasto Kraków festiwalu jest 

promowanie recyklingu jako szansy na rozsądne i ekologiczne gospodarowanie 

kurczącymi się zasobami naturalnymi naszej planety. Wydarzenie adresowane jest do 

mieszkańców, którzy są najważniejszym ogniwem w procesie recyklingu. „Poprzez 

zabawy i konkursy chcemy zachęcić krakowian do segregowania odpadów. Formuła 

naszego fesiwalu sprawia, że poważna tematyka może być również źródłem dobrej, 

bezpiecznej zabawy i atrakcyjnych doznań” – mówi Tadeusz Trzmiel, Zastępca 

Prezydenta Krakowa. 

Tradycyjnie odbędzie się zbiórka surowców wtórnych, w której będą mogli wziąć 

mieszkańcy Krakowa oraz placówki oświatowe działające w naszym mieście. W zamian za 

plastikowe butelki, szklane opakowania, makulaturę, zużyte baterie i aluminiowe puszki 

będzie można otrzymać sadzonki krzewów i kwiatów. Ten punkt Festiwali Recyklingu 

cieszy się zazwyczaj bardzo dużą popularnością. W ośmiu dotychczasowych edycjach 

imprezy zebrano: 192 930 kg papieru, 15 110 kg butelek PET, 87 660 kg szkła, 9 330 kg 

puszek aluminiowych, 11 300 kg baterii, 12 300  kg zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego i 13,4 kg termometrów rtęciowych.  

W tym roku dla uczestników Festiwalu Recyklingu przygotowana będzie na 

Błoniach edukacyjna mega gra „EkoPoly”. Poruszając się po planszy o wymiarach 30x30 

metrów gracze będą mogli „kupować” m.in. proekologiczne instalacje. Pierwszego dnia 

festiwalu w grze wezmą udział aktorzy z produkcji serialowych TVN „W11” oraz 

„Detektywi”, a także aktorzy krakowskich teatrów. Rozegrane zostaną również 

mistrzostwa Krakowa dziennikarzy w EkoPoly. W drugim dniu festiwalu przewidziane jest 
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rodzinne granie w EkoPoly. 

Szczegółowy program IX Krakowskiego Festiwalu Recyklingu dostępny jest na 

stronie www.krakow.pl. (M). 

OPERACJA „LUTY” 

Konspiracja i dywersja. Zdobywanie broni na okupancie i odnajdywanie 

alianckich zrzutów. Tropienie agentów, obławy, łapanki i „kotły”. Strach, 

ryzyko, a nierzadko śmierć w walce. Muzeum Historyczne Miasta Krakowa 

zaprasza do udziału w grze miejskiej, w której głównym zadaniem uczestników 

będzie... przetrwanie. Operacja „Luty” rozpocznie się w sobotę 28 maja o godz. 

10:00 w Podgórzu. Drużyny mogą zgłaszać się do czwartku (26 maja) na stronie 

internetowej www.grymiejskie.krakow.pl. 

2 czerwca (czwartek) w oddziale Muzeum Historycznego Miasta Krakowa Ulica 

Pomorska zostanie otwarta nowa stała wystawa Krakowianie wobec terroru 1939–1945–

1956. Razem z Fabryką Emalia Oskara Schindlera i Apteką pod Orłem stworzą Trasę 

Pamięci Muzeum Historycznego Miasta Krakowa - trzy dopełniające się opowieści o 

wojnie i czasie, który po niej nastał. 

Otwarcie poprzedzi Operacja „Luty” - historyczna gra miejska, w której gracze 

będą musieli zaplanować operację odbicia z rąk gestapo komendanta krakowskiego 

obwodu AK, płk. Józefa Spychalskiego, pseudonim Luty (aresztowanego 24 marca 1944 

r.). Postać i fabuła są jak najbardziej rzeczywiste. Więźnia przetrzymywano w areszcie 

przy ul. Montelupich i przesłuchiwano na Pomorskiej 2. Niemal natychmiast po 

aresztowaniu „Lutego” rozpoczęto przygotowania do jego uwolnienia. Planowano m.in. 

uderzenie na więzienie i akcje na cmentarzach Salwatorskim i Rakowickim, na których 

Spychalski miał osobiście wskazać Niemcom rzekome magazyny broni AK. Snuto nawet 

plany zaangażowania RAF-u do zbombardowania niemieckiej dzielnicy Krakowa celem 

odwrócenia uwagi od ataku na więzienie. Żaden z tych planów się nie powiódł. Płk 

Spychalski, wywieziony 27 sierpnia 1944 r. podobno do obozu koncentracyjnego w 

Gross-Rosen, wojny nie przeżył. 

W sobotę (28 maja) gracze przeniosą się w klimat okupacyjnego Krakowa, ale bez 

przebieranek, rekonstrukcji i nachalnego dydaktyzmu, za to z dużą dawką adrenaliny. 

Organizatorzy postarają się, by uczestnicy na własnej skórze poczuli ryzyko towarzyszące 

konspiracyjnym operacjom, zmierzyli się z poczuciem zagrożenia i dylematami 

moralnymi. By nie tworzyć historii alternatywnej, uczestnicy nie będą odbijać „Lutego”, a 

jedynie przygotowywać taką operację. 

Gracze, podzieleni na 4-5-osobowe oddziały AK, będą mogli grać niezależnie lub 

razem. Zamiast jednej trasy czeka ich seria zadań i miejsc, w których mogą je 

zrealizować. Każdy odział sam będzie musiał opracować taktykę, tak by unikając strat w 

zespole, zdobyć niezbędne wyposażenie i informacje o więźniu. Przeszkadzać im będą 
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liczne patrole gestapo, oczywiście w cywilu. Każdy przechodzień będzie mógł okazać się 

wrogiem, każdy punkt kontaktowy - miejscem potencjalnej wsypy. Będzie ryzykownie, 

ale z pewnością nie nudno. 

Jeśli chcecie poznać historię i lubicie adrenalinę - zapraszamy! Na zgłoszenia 

drużyn organizatorzy czekają do 26 maja (włącznie) na stronie internetowej 

www.grymiejskie.krakow.pl.  

Operację „Luty” przygotowana przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa oraz 

Gazetę Wyborczą rozpocznie się w sobotę (28 maja) o godz. 10:00 w Podgórzu, a 

zakończy o 16:30. Gdzie? O tym uczestnicy dowiedzą się podczas gry. 

Na oddział, który jako pierwszy przygotuje akcję i .wykonana ostatnie zadanie 

powierzone przez sztab operacji, czeka 1000 zł .do podziału między tych, co przeżyli. 

Kolejne dwa zespoły otrzymają odpowiednio 600 i 400 złotych, a wszyscy - pamiątkowe 

niespodzianki. (KF). 

 STREETWORKERZY ZAPRASZAJĄ NA DZIEŃ PRACY  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wspólnie z Osiedlowym Klubem 

Kultury Wola Duchacka Wschód zapraszają na Dzień Pracy, który odbędzie się w 

środę, 25 maja w godzinach 11 – 17 w Osiedlowym Klubie Kultury Wola 

Duchacka Wschód przy ul. Malborskiej 98 (budynek Gimnazjum nr 27).  

Dzień Pracy adresowany jest do wszystkich osób poszukujących pracy lub 

zagrożonych jej utratą. Ofertę kierujemy w sposób szczególny do młodzieży mającej 

trudności w odnalezieniu się na rynku pracy (młodzieży niepracującej, zagrożonej utratą 

pracy lub też kończącej edukację szkolną, poszukującej ofert pracy stałej, tymczasowej) 

oraz osób niepełnosprawnych. 

Przedstawiciele zaproszonych pracodawców oraz pracownicy Grodzkiego Urzędu 

Pracy, Małopolskiej Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców Pracy, ITC, Leader 

Service, Manpower  udostępnią aktualne oferty pracy (by skorzystać z tej propozycji nie 

jest konieczna rejestracja w Grodzkim Urzędzie Pracy). 

Dni Pracy są  realizowane przy współpracy z Osiedlowym Klubem Kultury Wola 

Duchacka Wschód, Małopolską Wojewódzką Komendą OHP w Krakowie (Młodzieżowe 

Centrum Informacji Zawodowej), Grodzkim Urzędem Pracy w Krakowie, Wojskową 

Komendą Uzupełnień - Kraków oraz przedstawicielami Leader Service, ITC, Manpower. 

Serdecznie zapraszamy! (JD).  

DZIEŃ OTWARTY DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

W środę, 25 maja w godzinach 8-14 w siedzibie Inspektoratu Kraków – 

Łagiewniki przy ulicy Zakopiańskiej 33 zespół ekspertów z krakowskich 

instytucji udzielających wparcia osobom niepełnosprawnym będzie służył radą, 

informacją oraz ofertą pomocową dla osób niepełnosprawnych.  

W związku z organizowanym przez Oddział ZUS w Krakowie Dniem Otwartym dla 
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Osób Niepełnosprawnych, na osoby niepełnosprawne oraz ich rodziny i znajomych będą 

czekali pracownicy i przedstawiciele Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, Centrum Integracja, Fundacji Szansa Dla Niewidomych oraz 

Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Krakowie.  

Organizatorzy liczą, że obecność wszystkich ekspertów będzie pomoże osobom 

niepełnosprawnym uzyskać kompleksową i dokładną informację na wszystkie 

interesujące ich tematy. Zapraszamy!  (JD).  

KRAKOWSKI DZIEŃ DZIECKA  

Będzie kolorowo, sportowo, wesoło i tanecznie. Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski zaprasza na Miejski Dzień Dziecka. 28 maja (sobota) przy Centrum 

Rozwoju Com Com Zone, przy ulicy Ptaszyckiego 16, wyrośnie miasteczko 

radości... nie tylko dla dzieci. 

Do wspólnej zabawy organizatorzy zapraszają całe rodziny, bo atrakcje które 

przygotowali na ten dzień są różnorodne. 

Będzie ściana wspinaczkowa, aspiranci szkoły pożarniczej zaplanowali pokaz 

sprzętu strażackiego i zawody w „strzelaniu wodą do tarczy”. Salsa, hip-hop, walc 

angielski – po wspinaczce będzie można wziąć udział warsztatach tanecznych i poskakać 

na jednym z wielu dmuchanych zamków lub obejrzec pokaz sztuki cyrkowej. 

Miejski Dzień Dziecka  będzie trwał od godziny 11- 15. Jest organizowany w 

ramach kampanii „Kraków stawia na rodzinę”. (WAŚ).  

ŚWIĘTO RODZIN ZASTĘPCZYCH  

30 maja w Polsce świętujemy Dzień Rodzicielstwa Zastępczego. To ważny 

dzień dla 547 rodzin zastępczych, które funkcjonują w Krakowie. To ważny 

dzień dla 685 dzieci, które teraz są w tych rodzinach. To również ważny dzień 

dla 11 rodzinnych domów dziecka, w których wychowuje się 85 dzieci.  

Z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, 28 maja w godz. 10-16, przy  ul. 

Różanej 5 odbędzie się piknik z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. W pikniku wezmą 

udział krakowskie zawodowe rodziny zastępcze z dziećmi oraz rodzinne domy dziecka.  

Organizator spotkania – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie - 

przygotował konkursy, gry, zabawy dla dzieci w każdym wieku i dla całych rodzin. 

Wszyscy uczestnicy będą mogli wziąć udział w „Kole Fortuny”.  Podczas imprezy zostaną 

ogłoszone wyniki konkursu literackiego „Dzień z życia rodziny…” oraz wręczenie nagród. 

Nagrodzone prace zostaną wydrukowane w „Dzienniku Polskim”. W programie 

przewidziano również występy taneczne młodzieży z placówki opiekuńczo-wychowawczej 

wsparcia dziennego „SALTROM”, spotkanie z pisarką dla dzieci, Beatą Ostrowicką, śpiewy 

i wspólne zdjęcia. Odbędzie się również konkurs kalamburów dotyczących życia Bł. Jana 

Pawła II. Na wszystkich uczestników spotkania będzie czekał poczęstunek. 
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Każdego roku z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, MOPS organizuje 

spotkania rodzin zastępczych. Jest to sprzyjająca okoliczność dla przypomnienia rangi ich 

pracy, podziękowania za miłość i trud codzienności. Jest to również okazja do spotkania 

wszystkich rodzin i wspólnej zabawy. 

Natomiast 27 maja o godz. 10 w Sali Obrad RMK rozpocznie się konferencja 

„Dziecko w opiece zastępczej – jego prawa i potrzeby”. Konferencję organizują 

Stowarzyszenie Rodzin Adopcyjnych i Zastępczych „Pro Familia” w Krakowie, Fundacja 

Dom Krakowski przy współpracy Urzędu Miasta Krakowa. Podczas konferencji Dyrektor 

MOPS Józefa Grodecka przedstawi proces rozwoju rodzinnych form opieki nad dzieckiem 

w Krakowie, poruszone będą tematy dotyczące planowanych zmian w opiece nad 

dzieckiem i rodziną w projekcie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

a także kwestie związane z opieką nad dzieckiem z deficytami zdrowotnymi i 

rozwojowymi.  

Wśród rodzin zastępczych są zawodowe rodziny zastępcze – specjalistyczne, 

wielodzietne i pogotowia rodzinne oraz rodziny niezawodowe – spokrewnione i 

niespokrewnione z dzieckiem. Spokrewnioną rodziną zastępczą najczęściej są babcia, 

dziadek, ciocia, wujek lub dorosłe rodzeństwo – może to być małżeństwo, może być 

osoba samotna. Spokrewniona rodzina zastępcza jest ustanawiana przez sąd, który 

bierze pod uwagę stan zdrowia rodzica i jego wiek, jego możliwości opiekuńcze i 

wychowawcze oraz więzi, jakie łączą dziecko z potencjonalnym rodzicem zastępczym. 

Rodzic zastępczy otrzymuje dofinansowanie do utrzymania dziecka. Zawsze ma 

możliwość uzyskania wsparcia specjalistów – psychologów, pedagogów, terapeutów. W 

Krakowie w 466 rodzinach spokrewnionych wychowuje się 570 dzieci. 

Rodziny niespokrewnione z dzieckiem również ustanawia sąd. Rodziną 

zastępczą niespokrewnioną może zostać małżeństwo lub osoba samotna, pod warunkiem 

odbycia szkolenia w ośrodku adopcyjno-opiekuńczym. Trzeba również posiadać 

odpowiednie warunki mieszkaniowe oraz stałe źródło utrzymania, dobry stan zdrowia. 

Rodzicem zastępczym może być wyłącznie osoba mająca stałe miejsce zamieszkania na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i korzystająca z pełni praw cywilnych i 

obywatelskich. Zaledwie 52 rodziny w Krakowie przyjęły do swoich domów nie-swoje 

dziecko, któremu jednak chcą dać wszystko to, co dałyby swojemu. Te rodziny również 

otrzymują pomoc finansową i korzystają ze wsparcia specjalistów.  

Kolejnym rodzajem rodzin zastępczych są zawodowe rodziny zastępcze. 

Zawodową rodziną zastępczą może być małżeństwo lub osoba samotna, która spełnia 

wymagania, o których była mowa przy rodzinach zastępczych niezawodowych. Jednak 

charakter rodzin zawodowy jest inny. Przede wszystkim, w przypadku zawodowych 

rodzin zastępczych, pełnienie tej funkcji to profesja. Rodzice zastępczy otrzymują 

wynagrodzenie za sprawowanie profesjonalnej opieki nad dziećmi. W przypadku 
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małżeństwa ważne jest, by jedna osoba pełniła opiekę nad dziećmi powierzonymi 

rodzinie, a druga miała własne źródło utrzymania (ma stałe zatrudnienie). W przypadku 

osób samotnych istotne jest, by miały wsparcie również ze strony najbliższej rodziny, by 

w wypełnianiu swojej funkcji opiekuńczej nie pozostawały same. Zawodowe rodziny 

zastępcze dzielą się na specjalistyczne, pogotowia rodzinne i wielodzietne. 

Rodziny specjalistyczne sprawują opiekę nad dzieckiem niepełnosprawnym lub 

dzieckiem z problemami wychowawczymi. Dziecko może w tej rodzinie przebywać do 

czasu powrotu do swojej rodziny biologicznej, placówki opiekuńczo-wychowawczej lub do 

pełnoletniości. Dzieci przyjmuje się do własnego domu, stąd konieczne jest 

przygotowanie pokoju dla dzieci, dostosowanego do potrzeb dziecka. Rodzic otrzymuje 

wynagrodzenie i pomoc pieniężną na utrzymanie dzieci. Sporządzana jest umowa z 

MOPS, która określa wysokość wynagrodzenia za opiekę nad dziećmi, liczbę dzieci, która 

znajdzie opiekę w rodzinie oraz warunki przyjmowania dzieci. W Krakowie jest 7 takich 

rodzin, opiekują się 7 dzieci. 

W rodzinach wielodzietnych wychowuje się od 3 do 6 dzieci. Rodzic otrzymuje 

wynagrodzenie i pomoc pieniężną na utrzymanie dzieci. Również sporządzana jest 

umowa z MOPS. Decydując się na pełnienie funkcji rodziny wielodzietnej, należy wziąć 

pod uwagę własne warunki mieszkaniowe – musi znaleźć się miejsce dla 3 lub 6 dzieci. 

Być może z tego powodu, w Krakowie nie funkcjonuje ani jedna rodzina wielodzietna. 

W przypadku pogotowi rodzinnych dzieci przyjmowane są do domu na krótki 

okres czasu (maksymalnie do 15 miesięcy). Okres przebywania dziecka w pogotowiu 

rodzinnym ma służyć określeniu problemów dziecka i jego rodziny oraz opracowaniu 

możliwości pomocy w ich rozwiązaniu. Rodzice zastępczy pomagają stworzyć rodzinie i 

dziecku warunki pozwalające na powrót dziecka do domu rodzinnego. Jeśli nie jest 

możliwy powrót do rodziny biologicznej, dziecko pod opieką rodzica zastępczego czeka na 

swoją rodzinę adopcyjną, zastępczą lub na decyzję sądu o umieszczeniu dziecka np. w 

placówce opiekuńczo-wychowawczej. Najczęściej w pogotowiach przebywa 2-3 dzieci. 

Rodzic otrzymuje wynagrodzenie i pomoc pieniężną na utrzymanie dzieci. Sporządzana 

jest umowa z MOPS, która określa wysokość wynagrodzenia za opiekę nad dziećmi, liczbę 

dzieci, która znajdzie opiekę w rodzinie, ich wiek oraz warunki przyjmowania dzieci. W 

Krakowie mamy 22 zawodowe rodziny zastępcze – pogotowia rodzinne, w których jest 48 

miejsc dla dzieci. 

Wynagrodzenie rodziców zawodowych: rodziny specjalistyczne, które opiekują się 

dzieckiem niepełnosprawnym lub z problemami wychowawczymi otrzymują 

wynagrodzenie 1 976 zł (jeśli opiekują się 1 dzieckiem, 2 305 (za 2 dzieci), 2 630 zł (3 

dzieci). Zawodowy rodzic, który pełni funkcję pogotowia rodzinnego otrzymuje 

wynagrodzenie w wysokości ok. 3 tys. zł brutto. 

Rodzice zastępczy otrzymują pomoc finansową na częściowe pokrycie wydatków 
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ponoszonych na utrzymanie dziecka (od 658,80 do 1 241,10 – w zależności od wieku 

dziecka i stanu zdrowia).  

Więcej na temat rodzicielstwa zastępczego na stronie jestemwdomu.krakow.pl 

(JD).  

 

WE WTOREK:   
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

12:00 – Otwarcie Centrum Obsługi Inwestora ul. Bracka 1 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 12:00 – Wręczenie Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, Urząd Stanu 

Cywilnego, ul. Lubelska 27  

 13:00 – Podpisanie porozumienia pomiędzy Miastem Kraków a Województwem 

Małopolskim na rzecz poprawy sytuacji społecznej osób starszych oraz budowania 

pozytywnego wizerunku starości, sala Portretowa 

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba 

         12:00 – Otwarcie Centrum Obsługi Inwestora ul. Bracka 1  

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
KOCHAM KRAKÓW  Z WZAJEMNOŚCIĄ  

Koncert Moniki Kuszyńskiej z Zespołem – byłej wokalistki popularnego 

polskiego zespołu muzycznego Varius Manx, która powraca na scenę muzyczną 

po wypadku i latach rehabilitacji, prezentacje artystyczne, integracyjne zawody 

wspinaczkowe, Piknik Lotniczy, spływ kajakowy – to tylko niektóre wydarzenia 

w ramach rozpoczynającego się w piątek, 27 maja XII Tygodnia Osób 

Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością”.    

Tydzień Osób Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z Wzajemnością” jest 

corocznym przedsięwzięciem o charakterze integracyjnym, organizowanym przez Urząd 

Miasta Krakowa i Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego przy współpracy 

organizacji pozarządowych z terenu całej Małopolski.  Patronują mu Prezydent Krakowa 

Jacek Majchrowski i Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa.  

Tydzień Osób Niepełnosprawnych to siedem dni, podczas których niepełnosprawni 

wózkowicze skaczą na spadochronach i pływają kajakami, kiedy niewidomi i niesłyszący 

uczestniczą w spektaklach teatralnych, a wszyscy niepełnosprawni razem rywalizują w 

żeglarstwie. W ciągu tych dni osoby niepełnosprawne prezentują swoje talenty 
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artystyczne, spełniają marzenia, których sami nie byliby w stanie zrealizować.  

Wydarzenie rokrocznie przyciąga tysiące widzów, korzystają z niego setki 

uczestników. „Chcemy, aby dzięki Państwa relacjom, Tydzień Osób Niepełnosprawnych 

trafił do jeszcze większej grupy odbiorców tak, aby idea integracji i społeczeństwa, w 

którym każdy może realizować swoje pasje, stawała się faktem” – mówi Pełnomocnik 

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych Bogdan Dąsal.   

Inauguracja XII Tygodnia Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z 

Wzajemnością” rozpocznie się na Rynku Głównym 27 maja o godz. 11. Oprócz 

prezentacji artystycznych na scenie, będą liczne atrakcje na płycie Rynku. Odbędą się 

Integracyjne Zawody Wspinaczkowe: na profesjonalnej ściance wspinaczkowej 

rywalizować będą osoby z dysfunkcją narządu wzroku i upośledzeniem umysłowym. 

Wszystkie osoby będą również mogły spróbować swoich sił malarskich w plenerze „Pod 

niebem Krakowa”, najlepsze prace będą prezentowane podczas wystawy poplenerowej. 

Swoje osiągnięcia zaprezentują członkowie organizacji pozarządowych. Zwieńczeniem 

inauguracji Tygodnia będzie koncert Moniki Kuszyńskiej z Zespołem – byłej wokalistki 

popularnego polskiego zespołu muzycznego Varius Manx, która powraca na scenę 

muzyczną po wypadku i latach rehabilitacji (godz. 19.00, Rynek Główny).  

Wielką atrakcją, nie tylko dla osób niepełnosprawnych, będzie Dzień Sportu 28 

maja, w ramach którego odbędzie się: Piknik Lotniczy, organizowany na Krakowskich 

Błoniach.  Spełnieniem marzeń wielu młodych ludzi z niepełnosprawnością jest skok 

spadochronowy, wykonywany w tandemie tzn. skoczek niepełnosprawny + instruktor. 

Dla tych, którzy nie czują się na siłach by wykonać skok, ale chcieliby zaznać lotniczych 

atrakcji, organizowane będą przeloty widokowe nad Krakowem. W trakcie Pikniku 

planowane jest praktyczne szkolenie „Pierwszy kontakt z osoba z niepełnosprawnością”. 

Polegać ono będzie na tym, że uczestnicy będą mogli „na własnej skórze” przekonać się o 

pewnych ograniczeniach osób niepełnosprawnych, a w szczególności jak je pokonują. 

Każdy będzie mógł miedzy innymi usiąść na wózku inwalidzkim i pokonać specjalnie 

przygotowany tor przeszkód imitujący różne przeszkody terenowe, które napotykamy w 

życiu codziennym, które dla osób sprawnych ruchowo nie stanowią żadnego problemu, 

czy też spróbować swoich sił w szermierce na wózkach. Będzie również można odczytać 

krótki tekst w okularach imitujących różne wady wzroku oraz poznać podstawy Polskiego 

Języka Migowego i spróbować dogadać się z głuchą osobą.  

Na obiektach KS Bronowianka  odbędzie się Majówka sportowo - integracyjna pod 

hasłem „Gorące Serce razem z Niepełnosprawnymi”, podczas której zaplanowano liczne 

atrakcje – gry, zabawy  i turnieje: ping ponga, piłki nożnej. 

Ponadto w tym dniu odbędą się jeszcze VII Integracyjne Regaty żeglarskie nad 

zalewem Bagry i Spływ Kajakowo – Pontonowy  Osób Niepełnosprawnych Wisłą. 

Nie zapominamy podczas Tygodnia o najmłodszych. To dla nich 1 czerwca w Parku 
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Jordana odbywać się będzie Integracyjny Dzień Dziecka, w trakcie którego przewidziane 

są liczne imprezy integracyjne artystyczne, zręcznościowe, dogoterapia,  dmuchana 

ścianka wspinaczkowa, kolejka tyrolska, walki gladiatorów i wiele innych atrakcji.  

Tydzień Osób Niepełnosprawnych zakończy Integracyjny Festyn Taneczny na Placu 

Wolnica 3 czerwca o godz. 16.00 w klimacie zabawy z  lat 60-tych – muzyka na żywo, 

wspólne biesiadowanie i pełna integracja.  

Patronami medialnymi XII Tygodnia Osób Niepełnosprawnych są: Dziennik Polski, 

TVP Kraków, Radio Plus, KRAKÓW.PL, www.krakow.pl (JD).  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

Filip Szatanik 

 

  

                        


